
令和 4 年 3 月 25 日 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症クラスター発生について【第１報】 

  

日頃より、病院運営につきましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、当院は、感染予防対策を徹底し、患者様と職員の感染防止に努めてまいりましたが、表記に

ございますように、患者様及び職員に新型コロナウィルス感染が判明致しました。詳細及び経過につ

きましては、下記の通りでございます。皆様に多大なご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上

げます。 

 引き続き、患者様と職員の安全を最優先に、感染拡大防止に努めます。 

  安心安全な医療の提供のために、ご理解ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【現状について】 

令和４年３月２0 日、職員３名の陽性判明。 

令和４年３月２１日、入院患者様１名の陽性が判明。 

令和４年３月２２日、入院患者様５名及び職員１名の陽性が判明。 

 令和 4 年 3 月２３日、入院患者様 1 名及び職員 1 名の陽性が判明。 

令和 4 年 3 月２４日、職員 2 名の陽性が判明。 

 

【対応状況について】 

・台東区保健所の指導に従い、濃厚接触者特定、必要な検査治療の対処に努めています。 

・台東保健所と連携を取りながら入院手術については現在、見合わせています。 

・新規入院受入を中止しています。 

・入院中の方の入院診療、外来診療、健診センター、救急受入（軽症に限る）、ワクチン接種は継続し

ています。 

 

【診療体制一覧について】 

〇外来診療：継続しています 

〇救急外来：継続しています 

   〇手 術 ：現在見合わせております 

〇健 診 ：継続しています 

〇ワクチン接種：継続しています 

  

 

浅 草 病 院 

院 長 日野 博文 


